
VIALE  DELLE OLIMPIADI N.4 – 94100 ENNA – WWW.UNIKORE.IT – C.F./P.I. 01094410865

DIREZIONE GENERALE  

Area Tecnica 
DETERMINAZIONE N. 68   del 11/10/2024 

Oggetto: Procedura per l’affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., della fornitura di n. 1 Laptop per le attività di ricerca 
nell’ambito del progetto “MICROPOLIS: Un nuovo modello welfare di comunità” (2020 – PIR – 01159) CUP: J15E22000680007 – CIG: B35685BA83  

IL DIRIGENTE 

Visto il Progetto dal titolo “MICROPOLIS: Un nuovo modello welfare di comunità” (2020 – PIR – 01159) ammesso a finanziamento a valere sul bando “Prima infanzia 
2020-Comincio da zero” di “ Impresa sociale con i Bambini” - CUP: J15E22000680007; 
Vista la nota del 07/06/2022 con la quale l’Impresa Sociale Con i Bambini S.r.l. ha comunicato all’organizzazione “Consorzio Solidalia Soc. Coop. Soc. Onlus” di aver 
assegnato a quest’ultima un contributo fino ad un massimo di 656.000 euro per la realizzazione del Progetto dal titolo “MICROPOLIS: Un nuovo modello welfare di 
comunità” (2020 – PIR – 01159); 
Che l’importo del suddetto Progetto approvato per l’Università degli Studi di Enna “Kore” è di € 32.166,60; 
Che la Responsabile scientifica del progetto di cui trattasi è la Prof.ssa Marinella Muscarà; 
Tenuto conto che l’Ufficio Ricerca ha attivato la procedura per la generazione del CUP che risulta essere il seguente CUP J15E22000680007; 
Vista la nota del ricercatore di Didattica e pedagogia speciale Alessandro Romano (riportante il visto di autorizzazione della Responsabile scientifica Prof.ssa 
Marinella Muscarà) del 16/09/2024, acquisita al protocollo dell’Ateneo il 17/09/2024 con n. 19410, relativa alla richiesta di acquisto di n. 1 Laptop per le attività 
di ricerca avente le specifiche caratteristiche tecniche ed accessori in essa indicate nell’ambito del progetto “MICROPOLIS: Un nuovo modello welfare di comunità” 
(2020 – PIR – 01159) CUP: J15E22000680007, per un importo stimato pari ad Euro 2.606,00 iva esclusa;   
Preso atto che in relazione alla suddetta richiesta il Dirigente dell’Area dei Servizi per la Didattica e la Ricerca in data 30/09/2024 ha verificato la congruenza e la 
capienza rispetto al piano economico di progetto con imputazione dei costi sul Progetto dal titolo “MICROPOLIS: Un nuovo modello welfare di comunità” (2020 – PIR 
– 01159) CUP: J15E22000680007; 
Accertato che occorre avviare la procedura di affidamento senza indugio, atteso che il progetto risulta già in corso e al fine di consentire l’assolvimento delle attività 
di ricerca previste entro il termine fissato per la conclusione dello stesso;
Considerato che la procedura verrà espletata in modalità telematica mediante la piattaforma di eProcurement dell’Università degli Studi di Enna “Kore” presente
sulla Rete telematica dell’Università medesima al seguente link: https://kore.traspare.com;
Considerato che la procedura per l’individuazione del contraente, trattandosi di importo inferiore ai 140.000,00 € è quella dell’affidamento diretto come
disciplinata dall’art. 50, comma 1, lettera b), del D.lgs N.36/2023 e ss.mm.ii.;
Che il Responsabile del Procedimento in data 01/10/2024 ha contemporaneamente trasmesso, mediante la piattaforma telematica dell’Università degli Studi di 
Enna Kore: https://kore.traspare.com, con protocolli n. 20890 del 01/10/2024, n. 20891 del 01/10/2024 e n. 20892 del 01/10/2024 ,  richiesta di preventivo
offerta per l’affidamento della fornitura di cui trattasi a n.3 operatori economici specializzati nel settore ed esattamente alla Bigo di Pompilio Andrea (C.F. e P.IVA
035694507158), alla MyO S.p.a. (C.F. e P.IVA  03222970406) e alla Ufficio e Soluzioni srl (CF. e P.IVA  03359210832), fissando come termine per il ricevimento dei 
preventivi le ore 12:00 del 07/10/2024;
Che come si evince dal verbale del 08/10/2024, è risultato più conveniente il preventivo della Ufficio e Soluzioni srl con sede legale a Messina (ME) Strada San
Giacomo,19 CAP 98122 (P.IVA e C.F. : 03359210832), che ha offerto di espletare la fornitura di cui trattasi al prezzo di € 2.500,00 oltre iva dovuta nelle forme di
legge, come da preventivo offerta acquisto tramite piattaforma telematica con prot. 21277 del 04/10/2024;
Che con la suddetta nota è stata acquisita contestualmente la documentazione necessaria al perfezionamento dell’ordinativo;
Preso atto della correttezza della documentazione trasmessa;
Acquisito il GIG che è B35685BA83; 
Accertata la regolarità del DURC; 
Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e ss.mm.ii.;
Visto la legge regionale 12/2011e ss.mm.ii.;
Ritenuta la propria competenza

DETERMINA 
per le motivazioni espresse in premessa: 

1. Di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., alla società Ufficio e Soluzioni srl con sede legale a Messina (ME)
Strada San Giacomo,19 CAP 98122 (P.IVA e C.F. : 03359210832) la fornitura di n. 1 Laptop avente le specifiche caratteristiche tecniche di cui al
preventivo offerta acquisito con prot. 21277 del 04/10/2024, ricevuto tramite piattaforma telematica, per un importo di euro 2.500,00 oltre IVA dovuta 
nelle forme di legge;

2. Che le attrezzature oggetto di affidamento dovranno essere consegnate presso i locali dell’Università Kore di Enna in Via delle Olimpiadi n. 4, 94100;
3. Di prendere atto che il suddetto importo graverà sui fondi del progetto “MICROPOLIS: Un nuovo modello welfare di comunità” (2020 – PIR – 01159)

CUP: J15E22000680007 – CIG B35685BA83;

4. Di porre in essere tutti gli adempimenti consequenziali alla presente determinazione.

   Il Dirigente dell’Area Tecnica  
   Dott. Ing. Gaetano Guccio 

http://www.unikore.it/
https://kore.traspare.com/

		2024-10-11T09:11:12+0000
	Guccio Gaetano




